
Determina Dirigenziale N.32 del 31/03/2016 pag.1

   COMUNE DI FONTE NUOVA
PROVINCIA DI ROMA

ISTITUZIONE  per  il SOCIALE
COPIA

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE

 N. 32   DEL 31/03/2016

Oggetto: Proroga Progetto Individualizzato minore P.E. (18.03.2002) – Soc. Coop.
“Progetto Salute”. Periodo: dal 01.04.2016 al 30.06.2016. Ordinativo di spesa € 
2.439,18

Il giorno trentuno del mese di Marzo dell'anno duemilasedici nel proprio ufficio

IL DIRETTORE

VISTO il D.Lgs 165/2001, successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il D.Lgs 18 Agosto 2000, n. 267;

VISTA la L. 266/2005 che stabilisca l’approvazione dei bilanci dell’Ente;

VISTI gli Artt. 113 bis e 114 del D.Lgs 267/2000;

VISTA la D.C.C. n. 26 del 19.4.2006 di costituzione dell’Istituzione per il Sociale e di
approvazione del relativo Regolamento;

VISTA la D.G.M. n. 65 del 02.05.2006 di assegnazione all’Istituzione per il Sociale delle
risorse umane, finanziarie e strumentali;

VISTA la delibera del C.D.A. n. 3 del 05.06.2012 di approvazione piano di programma
dell’Istituzione Comunale per la gestione delle attività sociali per l’anno 2011 e pluriennali
2011/2013;

VISTA la D.C.C. n. 22 del 29.06.2012 di approvazione piano di Programma dell'Istituzione
Comunale per la gestione delle attività sociali anno 2011 e pluriennale 2011-2013;



Determina Dirigenziale N.32 del 31/03/2016 pag.2

VISTA la grave situazione in cui versa la minore P.E. e la segnalazione fatta al Tribunale per
i Minorennidalle Assistenti Sociali di Questo Comune;

CONSIDERATO che la minore era stata inserita in casa famiglia, in attesa che il magistrato
si pronunciasse, ma a tutt'oggi non è stato ancora emesso un decreto;

VISTA la relazione dell’assistente sociale n. 12 del 08.02.2016, nella quale si specifica la
necessità e l'urgenza, essendo tornata a casa la minore, di attivare un progetto
individualizzato, che preveda la presenza di un educatore professionale per tre interventi
settimanali di tre ore ciascuno, che possa affiancare la ragazza;

CONSIDERATO che con determina n. 18 del 01.03.2016 è stato attivato il progetto
individualizzato per la minore P.E.;

CONSIDERATAla necessit・di provvedere al rinnovo del suddetto progetto per tre mesi,
dal 01.04.2016 al 30.06.2016;

CONSIDERATOche per l’affidamento del servizio in oggetto è possibile ricorrere alle
procedure in economia, per un importo inferiore ai 40.000 Euro, da aggiudicarsi mediante
affidamento diretto, ai sensi dell’art. 125, comma 11, secondo capoverso, del D.Lgs.
163/2006;

VISTO il CIG: Z16193797D rilasciatoci dall'Autorit・di Vigilanza sui Contratti Pubblici di
Lavori, Servizi e Forniture, ai sensi della L. 136/2010 e s.m.i.;

RITENUTO, pertanto, provvedere all’ordinativo di spesa complessiva, di €
2.439,18onnicomprensivo, per la realizzazione del progetto suddetto, da erogare alla Soc.
Coop “Progetto salute” su presentazione di regolare fattura, 01.04.2016 al 30.06.2016;

CONSIDERATO che al momento ・possibile affidare i suddetti progetti impegnando mese
per mese la spesa totale di Euro 2.439,18 sul capitolo 1120 del Bilancio di previsione
dell'Istituzione per il Sociale 2016 ・Residui 2015;

DETERMINA

1. di approvarele premesse indicate;

2.  approvare l'attivazione del progetto individualizzato per l’utente P.E.,redatto dalla Soc.
Coop “Progetto salute”Via Silvani 113 – 00141 Roma, dell’importocomplessivo mensile di
€ 2.439,18, per tre interventi settimanali di tre ore ciascuno, dal 01.04.2016 al 30.06.2016;

3. di provvedere, per la realizzazione del progetto di che trattasi, all’ordinativo di spesa
mensile di €. 2.439,18onnicomprensivi;

4. di imputare la spesa complessiva di Euro 2.439,18 sul capitolo 1120 del Bilancio
dell'Istituzione per il Sociale 2016 ・residui 2015 in fase di elaborazione;

5. di emettere i relativi mandati di pagamento su presentazione di regolari fatture;

6. di stabilire che il Servizio Sociale Comunale vigilerà sulla realizzazione del progetto;

7. di inserirela presente determina nella raccolta delle determinazioni dell’Istituzione per il



Determina Dirigenziale N.32 del 31/03/2016 pag.3

Sociale del Comune di Fonte Nuova.

IL DIRETTORE
ISTITUZIONE per il SOCIALE

Sig.ra Patrizia MADULI



Determina Dirigenziale N.32 del 31/03/2016 pag.4

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
PROVINCIA DI ROMA

ISTITUZIONE  per il SOCIALE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
amministrativa, viene affissa all'Albo Pretorio Comunale per rimanervi quindici giorni
esecutivi. (art.24, comma 1, T.U. 18.08.2000, n.267).

F.to IL DIRETTORE
ISTITUZIONE per il SOCIALE

Sig.ra Patrizia MADULI

Li,…07-04-2016


